[image: D:\Work\!suhobuzimo.ru\На сайт\!\new\gerb.gif]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
« 27 » апреля 2020 г.                    с. Нахвальское                      №  6/31
О внесении изменений в Решение Нахвальского сельского Совета депутатов
от 31.01.2008 г. № 95 «Об утверждении Положения по оплате труда выборных
должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих»

В соответствии с п. 2 ст. 53 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 19.03.2020 № 14-11/2986 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы» Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от 31.01.2008 г. № 95 «Об утверждении Положения по оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».
1.1 Приложение № 1 «Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2 Приложение № 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» к Положению по оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
         2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию  .
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета» и разместить на официальном сайте Сухобузимского района.
         4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшим с 01.06.2020 г.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета                              Н.И. Гимбал.

Председатель Нахвальского
[bookmark: _GoBack]Сельского Совета Депутатов                        Л.Н.Корнева.

Приложение № 1
к решению Нахвальского
сельского Совета депутатов
№  6/31 от  27.04.2020 г.

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Руб. в месяц

	Глава сельсовета
	18254,00

Приложение № 2
к решению Нахвальского
сельского Совета депутатов
№  6/31 от 27.04.2020 г.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
	Наименование должности
	Руб. в месяц

	Главный специалист
	4730,00

	Главный бухгалтер
	4564,00

	Специалист 1-ой категории
	4112,00

	Специалист 2-ой категории
	3379,00

image1.gif